



Haminan Vesi

ASIAKASLEHTI I/2024

8

Veden monet kasvot

TUTUKSI

4

TAITOLUISTELUSSA
on tekemisen meininkiä

6

LAINASOITTIMELLA
musiikkia makustelemaan

Sisällyshuettelo

ASIAKASLEHTI I /2024

Taitoluistelussa on tekemisen meininkiä

4



Kesäinen veneretki saareen

12



6

Lainasoittimella musiikkia makustelemaan

8

Veden monet kasvot tutuksi



 Haminan Vesi

Julkaisija Haminan Vesi Oy, PL 70, 49401 HAMINA **Päätoimittaja** Olli Sorvari **Toimitus** Vesa Vainio, Sanakammari

Ulkoasu ja taitto Mainostoimisto Sepeteus Oy **Paino** Punamusta Oy **Painosmäärä** 9 550 kpl



PÄÄKIRJOITUS

Yhteistyö VESIHUOLLOSSA

Vesihuollon järjestäminen vaatii yhteispeliä useiden eri tahojen kanssa. Haminan Veden vedenhankinta ja jätevedenkäsittely on järjestetty yhteistyössä Kymenlaakson Veden ja Kymen Veden kanssa. Hankimme vettä myös Virolahdelta ja Virolahden jätevedet johdetaan puolestaan meidän verkostomme kautta Kymen Vedelle. Tiukassa paikassa autamme toisiamme toimintavarmuuden turvaamiseksi. Tämän vuoden verkostosaneerausurakat ovat nyt pääosin käynnistyneet, ja urakoiden toteutuksesta vastaavat urakoitsijat insinööritoimistoilla teettämienne suunnitelmien avulla. Urakoiden suunnitteluttaminen, kilpailutus ja valvonta tehdään yhteistyössä Haminan kaupungin kanssa.

Edellä mainittujen tahojen lisäksi asiakkaamme ovat meille aivan olennainen yhteistyötaho. Talven aikana olemme pyytäneet kohdennettujen tekstiviestien avulla havainnointia vesijohtoverkoston vuodoista ja ilmoituksien ansiosta vuodot löydettiin ja korjattiin. Vuotojen havainnointi ja mahdollisimman pikainen korjaaminen on tärkeää käyttökustannuksiemme ja vuotojen aiheuttamien muiden mahdollisten harmien hallitsemisen lisäksi. Vuotojen jatkuva havainnointi vesilaitoksen toimesta perustuu päärunkolin-

joissa olevien mittareiden yönaikaisen kulutuksen seurantaan sekä putkien paikallisiin akustisiin mittauksiin. Kaikki vuodot eivät tule kuitenkaan näin ilmi ja asiakkaiden havainnot myös rakennuksen ulkopuolisista vuodoista ovat tärkeässä roolissa.

Kevät on ollut jätevesiviemäriverkoston vuotovesien kannalta jälleen hankala ja yhteistyötä asiakkaiden kanssa tarvitaan viemäritulvien ja jätevedenkäsittelykustannusten kasvun estämiseksi. Lehdessä on artikkeli hulevesien asianmukaisen johtamisen tärkeydestä vuotovesien hallinnassa. Olethan yhteydessä Haminan kaupungin hulevesiyhteyshenkilöihin, mikäli liittymien toteutuksesta tai paikallises-tä käsittelystä herää kysyttävää. Tämän vuoden aluesaneerausurakoissa rakennetaan uutta hulevesiviemäriverkostoa noin kaksi kilometriä, joten hulevesiverkoston liittyminen tulee eteen useille kiinteistöille.

Vesitietouden lisäämiseksi järjestimme perjantaina 22.3. Maailman Vesipäivä -tapahtuman Wanhassa Veteraanissa. Tapahtumassa kävi mm. päiväkotijoukkoja ja koululaisryhmiä ja muitakin kävijöitä oli mukavasti. Palautteen perusteella tapahtu-



ma oli onnistunut ja tulemme jatkossakin järjestämään vastaavia tapahtumia hyvän tiedonvaihdon ja yhteistyön varmistamiseksi.

Olli Sorvari
toimitusjohtaja



TAITOLUISTELUSSA

on tekemisen meininkiä

TEKSTI **VESA VAINIO**

Haminan Taitoluistelijat on kasvanut lähes 70 luistelijan kilpa- ja harrasteuraksi, jonka toiminta on määrätietoista ja tavoitteellista.



Taitoluistelu on taitavien luistelijoiden laji, jossa hyvä tasapaino on yksi tärkeä ominaisuus.



Pienten lasten liikunnassa ja urheilussa leikkisyydellä on olennainen rooli harjoituksissa.

Kiira Korpi, Laura Lepistö ja Valtter Virtanen ovat suomalaiselle urheilukansalle tuttuja nimiä, joiden esittämät ritit, flipit, lutsit ja piruetit ovat piirtyneet verkkokalvoillemme. Taitoluistelu on suosittu laji nuorten keskuudessa, niin myös Haminassa, missä lajiin oma seura perustettiin 2010.

- Meillä on lähes 70 luistelijaa, joista nuorimmat ovat 3-vuotiaita ja vanhimmat viisikymppisiä. Tarjolla on kaksi polkua: kilpailu- ja harastointiminta luistelijan valinnan mukaan. Myös poikia on ilahduttavasti mukana, kolme heistä kilpailee ja luistelukoulussa on 10 poikaa.

Näin kertoo Haminan Taitoluistelijat ry:n päävalmentaja **Lempi Kokk**, joka valmentaa päätoimisesti. Hänen lisäksi on kolme tunti-perusteista valmentajaa ja seitsemän ohjaajaa. He kaikki saavat työstään palkkaa, mikä on ominaista tämän päivän taitoluistelussa.

Kokk on ollut mukana seuran toiminnassa nelisen vuotta. Sinä aikana luistelijoina on tullut paljon lisää ja riittävä määrä toimijoita on tuonut toimintaan vakautta. Luistelijat on jaettu kuuteen taitotason perusteella muodostettuun ryhmään, joihin kuuluvat kilpailevat ahkerasti.

- Menestystä on tullut kaikissa ryhmissä luistelijoiden omista sarjoista. Olemme osallistuneet myös kansainvälisiin kilpailuihin, huhtikuussa menemme taas Tallinnaan.

Tiukassa oleva jääaika maksaa

Nuorten liikuntaharrastamisen kalleudesta käydään Suomessa jatkuvaa keskustelua. Taitoluistelua on pidetty yleisesti kalliina lajina, kun vertailupohjana on yleisesti käytetty kausimaksu. Haminassa tuo maksu vaihtelee 200–2 000 euron välillä luistelijan valitseman harjoitusmäärän mukaan.

- Haminassa on yksi jäähalli ja harjoitusaikeiden saaminen tekee tiukkaa. Jääajan vuokra on suurin yksittäinen kustannus kausimaksussa, jääaika maksaa keskimäärin 4–5 euroa tunnilta per luistelijaa.

Luistelijat maksavat luistimet ja esiintymisasut itse. Erilaiset tapahtumat, kilpailut, näyttökset ja tuotemyynnit ovat keinoja hankkia rahoitusta kulujen kattamiseksi. Tukijoiden hankinta ja avustusten hakeminen kuuluvat nekin kuvaan.

- Haminan Vesi on yksi tukijamme ja heiltä saadun avustuksen käytämme välinehankintoihin. Tarvitsemme harjoituksissa paljon materiaaleja esteistä tusseihin ja steppilautoihin.

Sanoo Kokk ja on ylpeä siitä, että Haminan Taitoluistelijat on saanut Olympiakomitean myöntämän Tähtiseura-merkin. Se on osaltaan lupaus laadukkaasta seuratoiminnasta

”
Meillä on lähes 70 luistelijaa, joista nuorimmat ovat 3-vuotiaita ja vanhimmat viisikymppisiä.

Lempi Kokk

LAINASOITTIMELLA

musiikkia makustelemaan

TEKSTI **VESA VAINIO**

Haminan lasten ja nuorten kerhotoiminnan tuki ry tarjoaa maksuttoman mahdollisuuden kokeilla oman soittoinnon riittävyttä.

Television monet musiikkiohjelmatkin sen kertovat: usealla nuorella on sisäinen palo tehdä ja soittaa musiikkia, myös omaa. Alkukokeilun kynnykseksi saattaa nousta soitin, jonka hankintahinta on usein korkea. Varsinkin oikean ja laadukkaan soittimen, jollaisella harrastus on hyvä aloittaa.

Haminassa ongelman on ratkaissut vuonna 2004 perustettu Haminan lasten ja nuorten kerhotoiminnan ry, joka aloitti soitinten lainaamisen koronavuosien kurimuksessa 2021. Puuhamies **Lasse Virtanen** kertoo, mistä oikein on kysymys.

- Lainaamme lapsille ja nuorille ilmaiseksi soittimia kotikäyttöön. Tällä hetkellä soittimia on 22 kappaletta ja tavoitteemme on hankkia yhteensä 30 soitinta. Sähkökitara ja sähköpiano ovat lainatuimmat soittimet. Lainaamme oikeita laatusoittimia, emme mitään leluja.

Soitinten lainauspalvelu on suunnattu alle 17-vuotiaille haminalaisnuorille, Wilma-markkinoinnin myötä myös Haminassa koulua käyvät virolahtelaiset ovat päässeet mukaan. Yhdistys vie soittimen nuorelle ja hakee sen pois. Yhden soittimen lainausaika on kerrallaan kolme kuu-

info

Kiinnostuitko?

KATSO JA KYSY LISÄÄ:

Facebook

Soitinlainaus-Hamina

Sähköposti

soitinlainaus.hamina@gmail.com



kautta, yhden kuukauden lisäoptio on mahdollinen.

- Siinä ajassa saa jo selville, riittääkö into jatkaa soittoharrastusta. Soiton opetusta emme tarjoa, mutta siihen löytyy paljon työkaluja esimerkiksi YouTubesta.

Virtasen tiedon mukaan heidän yhdistyksensä on ainoa, joka tekee tämän tyyppistä toimintaa Suomessa.

Avustukset ainoa rahoitusmuoto

Yhdistys sai alkunsa kolmen lastentarhanopettajan yhteisestä musiikkiharrastuksesta. Lastenmusiikki oli yhdistyksen ensimmäinen "projekti" ja he ovat tuottaneet yhdessä kaksi lastenmusiikkilevyä ja yhden DVD:n.

- Yli 600 levyä jaettiin Kymenlaakson alueen päiväkoteihin, kouluihin, kirjastoihin ja seurakuntiin. Teimme lisäksi 50 ilmaiskeikkaa ja lukuisia hyväntekeväisyysesiintymisiä. Olemme myös jakaneet stipendejä musiikillisesti lahjakkaille lapsille.

Nyt yhdistykseen kuuluu 69 jäsentä, joista kukaan ei maksa jäsenmaksua. Yhdistyksen ainoa rahoitusmuoto ovat avustukset, joita yhdistys on Virtasen mukaan saanut hyvin viime vuosina. Haminan Vesi on yksi yhdistystä aktiivisesti avustava yritys.

- Haminan Veden tämän vuoden avustuksella hankimme uuden sähköpianon. Aiemmin Haminan Vesi on tukenut myös melontatoimintaa.

Niinpä, vuonna 2011 Tervasaarella avattiin uusi kanoottivaja, jonka 1600 euron rahoituksen ja rakentamiseen liittyvän hankehallinnon yhdistys hoiti. Vaja nousi talkoilla yhdessä Haminan Ladun kanssa. Hankkeeseen sisältyi myös seitsemän uutta kajakkia varusteineen.

- Olemme järjestäneet useita melontakursseja ja -leirejä nuorille, perheille ja maahanmuuttajille. Haminan Latu hoitaa pääosin melontatoimintaa.

Veden monet kasvot **TUTUKSI**

TEKSTI **VESA VAINIO**



Tero Jaakkolan, Juuli Anttilan ja Marko Salomäen elämässä toiminta vapaaehtoispalokunnassa on kulkenut mukana pienestä pitäen. Tärkeä työ pitää heitä otteessaan.

Wanhalla Veteraanilla järjestetty Maailman vesipäivä -tapahtuma muistutti puhtaan veden elintärkeystään ja veden moninaisesta merkityksestä jokapäiväisessä elämässämme.

Maaliskuun 22. päivänä on vietetty Maailman vesipäivää jo vuodesta 1992 lähtien. Tänä vuonna teemana oli erittäin ajankohtainen "Vesi rauhan vipuvartena". Yhteistyötä kaikkein arvokkaimman luonnonvaramme suojelemiseksi tulee tehdä niin kansallisesti kuin kansainvälisesti.

Haminan Vesi järjesti Maailman vesipäivänä kaikille avoimen tapahtuman Wanhalla Veteraanilla. Paikalle oli kutsuttu päiväkotilaisia sekä ala- ja yläkoulujen oppilaita. Koululaisille oli järjestetty Vihreä Pisara -hengessä digiseikkailu veden maailmaan. Vihreä Pisara on Kymenlaakson vesilaitosten yhteinen hanke tietoisuuden lisäämiseksi niiden toiminnasta sekä ympäristöasioista.

Digiseikkailussa hyödynnettiin totta kai nykyteknologiaa, kuten puhelimen QR-koodin lukijaa. Seitsemän taikatehtävän kautta nuoret sel-

vittivät tietouttaan vedestä. Saatu yhteispistemäärä kertoi pärjäämisen tason.

Sofia ja **Irene** pitivät digikierrosta kiinnostavana tapana tutustua veden eri ulottuvuuksiin. Jotkut kysymykset, kuten mitä veden käyttötapa ilman ei pärjäisi, tuntuivat hankalilta. Suihkussa käyminen ja veden juominen tulivat mieleen, vaikka he juovatkin vettä enemmän limsaa ja mehua.

Hyödyllinen ja ilmainen harrastus, jossa tarjoamme tarvittavat varusteet, kiinnostaa pienestä pitäen.

Tero Jaakkola
Vehkalahden Vapaaehtoinen
keskuspalakunta

- Riittääkö puhdasta vettä tulevaisuudessa kaikille, se huolestuttaa, Irene ja Sofia pohtivat.

Palokunnassa on vetovoimaa

Paloauto on takuuvarma tapahtumien vetonaula. Maailman vesipäivään auton oli tuonut näyttöle Vehkalahden Vapaaehtoinen Keskuspalakunta ry, jota paikalla edustivat **Juuli Anttila**, **Tero Jaakkola** ja **Marko Salomäki**. Vuonna 1939 perustettu yhdistys on Jaakkolan mukaan yhä vetovoimainen.

- Nuoria tulee vapaaehtoistoiminnan piiriin koko ajan tosi paljon. Hyödyllinen ja ilmainen harrastus, jossa tarjoamme tarvittavat varusteet, kiinnostaa pienestä pitäen.

Anttila tuli mukaan palokuntaharrastukseen 7-vuotiaana ja 13 vuoden jälkeen hän on yhdistyksen aktiivitoimija. Salomäellä ja Jaakkolalla toimintavuosia on kertynyt yli 40, eikä loppu häämötä. Fyysisesti ja henkisesti raskas palokuntatyö pitää otteessaan, ja hyvä niin.

- Meillä on keskimäärin 70 hälytystä vuodessa ja olemme liikkeellä minimissään 10 minuuttia. Vapaaehtoiselle palokunnalle se tuo haasteensa erityisesti arkipäiväaikaan, avaa Salomäki yhdistyksen tärkeää roolia.

[Jatkuu seuraavalla sivulla](#)



Wanhalla Veteraanin pihaan oli tuotu niin lapsia kuin aikuisia kiinnostavaa kalustoa, hernekeittoa unohtamatta. Kävijöille jäi vaikutelma, että vedellä on monet kasvat.



Putkistot, viemärit ja kaivot on hyvä huoltaa ja puhdistaa ennakoivasti, ennen kuin pääsee syntymään tukoksia ja vahinkoa. Erika Vuorinen esitteli jyrkävän imupaineauton kanssa Autoyhtymä Vuorinen Oy:n monipuolista toimintaa.

Harkittua toimintaa

Kolmikion esittelemässä autossa on tilavuudeltaan kolmen kuutiometrin vesisäiliö. Täysi säiliö riittää lähtökohtaisesti normaalikokoisen rakennuspalon sammuttamiseen. Veden säästeliäs käyttö on osa tämän päivän sammutustekniikkaa.

- Sammutamme rakennuksen sisältä ulospäin, jos se on suinkin mahdollista. Aiemmin avasimme hanan ja suihkutimme vettä ulkoa sisään. Nykymalli säästää vettä ja ehkäisee liisävahinkojen syntymistä omaisuudelle, Jaakkola korostaa.

Suihkuputket tukkeava luonnonvesi ei sovelu paloauton sammutusvedeksi. Salomäki kertoo, että heille puhtaan veden tankkauspaikka löytyy läheltä.

- Täytämme säiliön vesijohtovedellä pääosin Summanmäen vanhalla paloasemalla. Näin ollen emme häiritse yleistä vesijohtoverkostoa paineenvaihteluilla.

Anttila, Jaakkola ja Salomäki arvostavat puhdasta vettä, jota meillä on Suomessa jatkuvasti saatavilla. Haminan Vesi saa heiltä kiitosta verkoston uusimisesta, mikä varmistaa osaltaan laadukkaan vesihuollon.



On tärkeää, että asiat toimivat suunnitellulla tavalla.

Erika Vuorinen
Autoyhtymä Vuorinen Oy

Putkistot ja kaivot puhtaiksi

Erika Vuorinen peruttaa Wanhan Veteraanin pihaan kunnioitusta herättävän 18 kuution säiliöllä varustetun imupaineauton. Sellaisella Autoyhtymä Vuorinen Oy:n henkilökunta puhdistaa ja aukaisee yritysten ja yksityisten omistamien kiinteistöjen viemäreitä ja muita putkistoja sekä kaivoja.

- On tärkeää, että asiat toimivat suunnitellulla tavalla. Siksi putkistoja tulee huoltaa ennakoivasti, jottei synny toimintaa häiritseviä tukoksia, jolloin olemme jo myöhässä.

Jätevesi- ja hulevesikaivoihin kertyy kaikenlaista kiintoainesta, jotka tulee poistaa. Yrityksellä on neljä imupaineautoa, kaksi imuautoa ja kaksi kuvauskalustoa sisältävää kuvausautoa, joilla kuvataan putkistoja. Toimintaan kuuluu myös puhdasvesikaivojen hoitaminen ja liikkakäyttöjen tyhjentäminen. Säiliöön imetty materiaali kierrätetään asianmukaisesti.

- Jätevedet viemme Haminan ja Mussalon jätevedenkäsittelylaitoksille. Muu materiaali menee Kymenlaakson Jätteen Keltakankaan jäteasemalle.

Vuonna 1983 perustettu Reitkallista käsin toimiva haminalainen perheyriutus palvelee pääasiassa Kymenlaakson alueella, osin myös Etelä-Karjalassa ja Itä-Uusimaalla.

Savu paljastaa veden reitit

Haminan Veden verkostoasentajat **Joni Sepälä** ja **Sami Mustonen** toivat tapahtumaan disco-tunnelmaa savunäytöksillään. Savu on heil-



Teemme yhteistyötä Haminan kaupungin kanssa, joka vastaa hulevesiasioista.

Joni Seppälä ja Sami Mustonen
Haminan Vesi

le kuitenkin tärkeä työkalu, jolle on käyttöä verkostotutkimuksissa, erityisesti näin kevätaikaan.

- Sade- ja sulamisvesien tulee mennä hulevesiverkostoon. Näin ei kuitenkaan aina ole, vaan vesiä kulkeutuu vuotovesinä jätevesiverkostoon, mikä rasittaa turhaan jätevesipumppaamoja ja jätevesilaitoksia, Seppälä kertoo.

Mustosen mukaan vuotovesien määrä on keväällä moninkertainen kesään verrattuna. Jätevesipumppaamojen selvästi nousevat pumpausmäärät paljastavat alueelliset ongelmat, joita selvitetään savun avulla.

- Avaamme kaivon kannen, työnämme savua jätevesiverkostoon ja katsomme, mistä se tulee ulos. Jos savu nousee esimerkiksi rännikaivosta, on hulevedet kytketty väärin. Savun kulkureitti paljastaa, miten putket, kaivot ja niiden kytkennät on tehty.

Seppälä ja Mustonen toteavat, että monikaan ei ole tehnyt kytkentöjä alun perin tahallaan väärin. Hulevesiä johdetaan paljon myös mereen ja avo-ojiin. Hulevesiliittymä on rakennettu jo monelle tontille ja sen käyttämisestä avataan keskustelut.

- Teemme yhteistyötä Haminan kaupungin kanssa, joka vastaa hulevesiasioista. Selvitämme toimenpiteitä kaipaavia kohteita ja asiasta keskustellaan kiinteistön omistajan kanssa, kaksikko toteaa.

Näyttö ammattitutkinnon suorittamisesta

Haminaan oli saapunut myös koulutuspäällikkö ja vesihuollon asiantuntija **Riika Elo** Suomen



Joni Seppälän (vas.) ja Sami Mustosen jalkojen juuresta tuli savua ilman tulta. Savua käytetään selvittämään putkireittien kulkemista. Näin keväällä sade- ja sulamisvesiä kertyy runsaasti ja niiden on syytä kulkeutua hulevesiverkostoon.

Ympäristöopistosta (Sykli). Hän oli paikalla paitsi nauttimassa tapahtuman tunnelmasta myös ammatillisessa mielessä. Tapahtuma oli näet Haminan Veden asiakassihteeri **Susanna Korpelan** näyttötilaisuus.

Korpela opiskelee Ympäristöalan ammattitutkinnon vesihuollon osaamisalan osia "Ympäristöalan asiakaspalvelutehtävissä toimiminen" ja "Ympäristöalan viestintätehtävissä toimiminen". Opintoja on suoritettu ja tehtäviä on tehty, nyt oli aika näyttää opittua käytännössä.

- Tämä oli erilainen näyttötilaisuus, yleensä nämä tapahtuvat vesilaitoksella. Oli todella mielenkiintoista nähdä asiakaspalvelu- ja viestintäosaamista tällaisessa ympäristössä, Elo totesi ja piti näkemästään.

Elon kanssa Korpelan onnistumista arvioi asiantuntija **Nina Korjus** Haminan kaupungilta, näyttö meni hienosti hyväksytyksi läpi. Elon näkemyksen mukaan Korpela jatkaa opintojaan kohti kokonaista tutkintoa.



Kesäinen veneretki **SAAREEN**

TEKSTI **VESA VAINIO**

Meripartiolippukunta Haminan Päivänpoikien yhdessä seurakunnan diakoniatyön kanssa toteuttama retki on osoitus partiotoiminnan palveluasteesta.

Kevät on käsillä ja pian koittaa kesä. Se tietää monelle haminalaiselle perheelle veneen laskeamista vesille ja suuntaamista meren aalloille. Kaille tuo ei kuitenkaan ole mahdollista, ja tähän tarjoaa osaltaan apua partioyhdistyksen ja seurakunnan taannoin käynnistämä yhteistyö.

- Aloitimme viisi vuotta sitten yhteistyön evankelisuterilaisen seurakunnan diakoniatyön kanssa. He valitsevat veneretkelle osallistuvat lapset ja mukaan tulevat vanhemmat, ja me viemme heidät päiväksi saareen saunomaan, uimaan, grillilemaan ja nauttimaan.

Näin avaa jo useana kesänä toteutunutta retkeä Meripartiolippukunta Haminan Päivänpoikien lippukunnanjohtaja **Mika Ramu**. Jonakin kesänä on heitetty yksi reissu, jonakin kaksi. Yhdelle veneretkelle mahtuu mukaan 10 henkilöä. Tulevana kesänä on taas aika suunnata Pieni-Musta-saareen.

- Anoimme avustusta Haminan Vedeltä ja saimme sen. Avustuksella katamme venematkan sekä saarella tapahtuvan ruoka- ja muun tarjoilun kustannukset.

Päivänpojilla on Pieni-Mustan saarella oma 18 neliön hirsimökki, joka valmistui kolme vuotta sitten lippukunnan 100-vuotisjuhlan kunniaksi. Mökki on rakennettu sovitusti Hami-

nan kaupungin virkistysalueelle, Ramu pitää sijaintia hyvänä.

- Se on sopivan merimatkan päässä, maise- ma aukeaa etelään ja satama ei näy.



Retkeilemme kuten muutkin partiot sekä opetamme lapset ja nuoret veneilemään.

Mika Ramu
Haminan Päivänpojat

Mustaoranssia sen olla pitää

Vuonna 1921 perustetun lippukunnan, joka aloitti meripartiotoiminnan 1949, kotikolo on vuokrattu liikunta- ja retkeilymaja Tarmolasta. Vesi on toiminnassa oleellinen elementti ja lippukunnalla on kaksi venettä: 9-metrinen purjevene ja Buster-moottorivene.

- Retkeilemme kuten muutkin partiot sekä opetamme lapset ja nuoret veneilemään. Kevään tuleen kokoonnumme aina veneillä.

Oman partiotaustan omaava Ramu on johtanut Päivänpoikia lähes koko 2000-luvun ajan. Jäsenmääräksi on vakiintunut noin 50, ja yhdistystoiminnan tapaan vetäjistä on pulaa. Kaupungin rahoitus ja adventtikalenterien myynti kattavat välineistön ylläpidon. Kun Busterilla on jopa 80 lähtöä kesässä, se tietää roimia bensakuluja. Myös purjevene on omanlainen rahasyöppönsä.

Päivänpoikien lipun värit ovat musta ja oranssi. Ramu kertoo tähän liittyvän mielenkiintoisen tarinan.

- Lippukuntamme on ollut merkkiyhdistys kaupungissa ja sen merkkihenkilöt perustivat Haminaan pesisseuran. Haminan Palloilijoiden mustaoranssi värit ei ole siten yllätys.



Buster-moottorivene starttaa kymmeniä kertoja kesässä merelle. Usein keula kääntyy kohti Päivänpoikien omaa hirsimökkiä Pieni-Mustan saarella.





Lyhyet UUTISET

HULEVESIVIEMÄRIVERKOSTOON LIITTYMISELLÄ ON MERKITTÄVÄ VAIKUTUS

Haminan hulevesiviemäriverkosto on laajentunut aluesaneerausten myötä viime vuosina ja tulee edelleen laajentumaan. Uuden hulevesiviemärin rakentaminen ei kuitenkaan yksin riitä vaan myös kiinteistöjen alueella olevat liitokset on samalla päivitettävä erillisviemäröinnin toteutumiseksi. Vesilaitoksen toimitusehtojen mukaisesti kiinteistö, joka liittyy tai on liittynyt laitoksen jätevesiviemäriin, on laitoksen antamassa kohtuullisessa määräajassa velvollinen liittymään myös hulevesiviemäriin. Yleisten alueiden hulevesiviemäröinnistä vastaa Hamina kaupunki. Liittämiselvöllisyys ei koske niitä kiinteistöjä, joille on erikseen myönnetty vapautus. Silloinkaan hule-

vesiä ei saa johtaa jätevesiviemäriin. Kun hulevedet johdetaan kiinteistöiltä hulevesiviemäriin tai käsitellään syntypaikalla vapautuspäätöksen mukaisesti, vähennetään riskiä jätevesiviemäreiden tulvimisesta kiinteistöille tai ympäristöön sekä alennetaan painetta vesihuollon kustannusten nousulle sademäärien lisääntymisen vuoksi. Molemmat riskit ovat jo osin toteutuneet ja Haminan Veden vuotovesimäärät ovat verkostosaneeraamisesta huolimatta olleet kasvussa viime vuosina. Suunnan kääntämiseksi tulee myös kiinteistöjen liitokset saattaa ajan tasalle. Olethan yhteydessä kaupungin yhteyshenkilöihin, mikäli tarvitset neuvoja liittymien toteutuksissa.

info

Kaipaatko lisätietoa?

Yhteyshenkilöt hulevesi- verkostoon liittymisissä:

Ari Lonka, ari.lonka@hamina.fi

Nina Korjus, nina.korjus@hamina.fi.

Lisätietoa kaupungin sivuilla:

[www.hamina.fi/asuminen-ymparisto/
kadut-tiet-ja-liikenne/kunnallistekniikka/](http://www.hamina.fi/asuminen-ymparisto/kadut-tiet-ja-liikenne/kunnallistekniikka/)



Lyhyet UUTISET

URAKAT 2024

Verkon aluesaneerausta jatketaan kaupungin kanssa Salmenkylässä Savitiellä ja Uudessa-Summassa Siitosentiellä, Ajuksentiellä, Ojatiellä, Kaskitiellä sekä Kankaantiellä. Uutena aluesaneeraushankkeena tehdään Patterinkatu. Uuden-Summan ja Patterinkadun hankkeet ovat parhaillaan käynnissä ja ne valmistuvat marraskuun loppuun mennessä. Katujen päällysteet tehdään seuraavana vuonna.

Vesilaitosvetoisina hankkeina uusitaan Kaskitien vesijohdon läntinen pää, Uuden-Summan koulun läheinen vesihuoltoverkosto, osa Salmen-

virran paineviemäristä sekä Husulassa katualueen ulkopuolisia vesihuollon osuuksia. Uuden-Summan koulun alueen saneeraus on käynnistynyt ja muut hankkeet aloitetaan loppuvuonna.

Toisen yhdysvesijohdon rakentaminen välille Tavastila-Mäkelänkangas on käynnissä ja se saatetaan valmiiksi lokakuun loppuun mennessä.

Jätevedenpumppaamoista saneerataan kolme ja Kaskitielle rakennetaan aluesaneerauksen yhteydessä uusi jätevedenpumppaamo.

VINKKI

Ajantasaista vesitietoa tiedonjanoisille

www.vesi.fi

Vesiaiheisen tutkitun tiedon lähde, joka palvelee sekä kansalaisia että eri alojen asiantuntijoita. Tietosisällön sivustolle tuottavat Suomen ympäristökeskus, ELY-keskukset, Ilmatieteen laitos ja Tulvakeskus yhteistyössä vesialan asiantuntijaorganisaatioiden kanssa.



HAMINAN VEDEN

yhteystiedot

Yhteystiedot

Haminan Veden hallinto ja asiakaspalvelu sijaitsevat Haminan satamassa, porttitalossa.

TOIMISTO AVOINNA

maanantai - perjantai klo 9 - 15

Tapaamiset toimistolla on hyvä edelleen sopia erikseen.

KÄYNTIOSOITE:

Satamantie 4B (2. kerros)

POSTIOSOITE:

PL 70, 49401 HAMINA

SÄHKÖPOSTI:

etunimi.sukunimi@hamina.fi

Hallinto ja asiakaspalvelu

Olli Sorvari, toimitusjohtaja, 050 465 0638

ASIAKASPALVELU

maanantai - perjantai klo 9-11 ja 13-15

05 749 2510, vesilaskutus@hamina.fi

Susanna Korpela, asiakassihteeri

Maria Tuominen, asiakassihteeri

(sopimus- ja laskutusasiat, omistajanvaihdokset)

LASKUN MAKSAMISEEN LIITTYVÄT ASIAT JA MAKSUJÄRJESTELYT

Ropo Capital 09 2315 0433

ma-pe klo 8-20 ja la klo 10-15

energia@ropocapital.fi

TEKNINEN NEUVONTA

Nina Korjus, asiantuntija

040 199 1674

(liitoslausunnot, tekninen neuvonta)

TYÖTILAUKSET

maanantai - torstai klo 8-15 ja perjantai klo 8-11

05 749 2777

Kari Kääriä, verkostomestari

(liitostyöt, häiriöt vedenjakelussa ja

viemäröinnissä, vesimittarien asennukset)

Kai Veikkolainen, käyttöinsinööri

(vedenottamot ja jätevesi-

pumppaamot, hajuhaitat)



Vikailmoitukset
työajan ulkopuolella

0400 650 854

HULEVESIASIAT

HAMINAN KAUPUNKI

Nina Korjus, asiantuntija

040 199 1674

www.haminnanvesi.fi

ANNA PALAUTETTA

Mistä aiheista haluaisit lukea seuraavissa numeroissa?

.....
.....

Mikä oli lehden mielenkiintoisin juttu?

.....

Nimi ja osoite:

.....

Puhelinnumero:

Postimaksu
maksettu

HAMINAN VESI - LIIKELAITOS

Haminan kaupunki

VESI

5005721

00003 VASTAUSLÄHETYS

 **Haminan Vesi**
ASIAKASLEHTI 1/2024

